quinquennalis, in jedem fünften Jahr: Hippias cum Olympiam venisset maxima illa quinquennali celebritate ludorum; de or III 127.

quinquennium, fünf Jahre: I. cum quinquennium prorogabamus; A VII 6. — II. bella est huius iuris quinquennii licentia; A XV 11, 4. — III. 1. cum essem in plurimis causis quinquennium fere versatus; Bru 319. — 2. id actum est quinquennio ante quam consul sum factus; Lael 96. — 3. quae (pecunia) ex novis vectigalibus per quinquennium reciperetur; A I 19, 4.

quinquepertitus, fünfteilig: quinquepertitam hoc putant esse argumentationem; inv I 59. quinquepertita argumentatio est huius modi; inv I 68.

quinqueremis, Fünfruderer: I. in minoribus navigiis rudem esse [se] confiteri, quinqueremes autem ant etiam maiores gubernare didicisse; de or I 174. — II. remigem quandam e quinqueremis Rhodiorum vaticinatum; div I 68.

quinquevir, Mitglied des Fünfmännerkollegiums: I. neminem consulem, praetorem, imperatorem, nescio an ne quinquevirum quidem quemquam nisi sapientem? Ac II 136. — II. totiens legibus agrariis curatores constituunt triumviri, quinqueviri, decemviri; agr II 17.

quinqueviratus, Fünfmänneramt: me ille, ut quinqueviratum acciperem, rogavit; prov 41.

quinquiens, fünftausend, 500000: M. Marcellus ille quinquiens consul; div II 77. cum ad HS viciens quinquiens redigesset constaret; Ver I 92. reperiet quinquiens tanto amplius istum civitatibus imperasse; Ver III 225.

quintus, fünfte: quintus (Mercurius), quem colunt Pheneatae; nat III 56. quo minus de moribus nostris quinto quoque anno indicaretur; Piso 10. cum ad te quinta fere hora cum C. Pisone venisset; Piso 13. ita tres (libri) erunt de oratore, quartus Brutus, quintus orator; div II 4. si est animus quinta illa non nominata magis quam non intellecta natura; Tusc I 41. ut remissis senis et trecentibus quinta prope pars vectigalium tolleretur; Sest 55.

quippe, nämlich, freilich, allerdings: I. leve nomen habet utraque res! quippe; leve enim est totum hoc risum movere; de or II 218. non puto existimare te ambitione me labi, quippe de mortuis; Brn 244. ergo, ad cenam petitionis causa si quis vocat, condemnetur? „quippe“, inquit; Muren 74. quem hunc appellas, Zeno? beatum, inquit. etiam

beatissimum? quippe, inquiet; fin V 84. non quo me aliquid iuvare posses. quippe; res enim est in manibus, tu autem abes longe gentium; A VI 3, 1. — II. quippe cum (Cato) ita sit vetus, ut . . ; Bru 69. quippe cum ea (iustitia) sine prudentia satis habeat auctoritatis; of II 34. quod nihil attineat eam (causam) ex lege considerare, quippe quae in lege scripta non sit; inv II 131. quippe qui omnium matutinime ad publicas causas accesserim; de or III 74.

Quirinalia, Fest des Quirinus: I. comitibus diebus, qui Quirinalia sequuntur; Q fr II 11 (13) 3. — II. Clodius in Quirinalia prodixit diem; Q fr II 3, 2.

quis, qui, wer? was? was für ein? wieviel? warum? wie? ferner (abl. quis: f. B, I, 1. milia): A. directe Frage: I. 1. cui tu adulescentulo non ad libidinem facem praetulisti? Catil I 13. quod adulterium, quod stuprum, quae libido non se propriet? fin II 73. quo animo hoc tyrannum illum tulisse creditis? Milo 35. nunc vero (litterae) quam auctoritatem aut quam fidem habere possunt? Flac 21. quae compositio membrorum, quae conformatio liniamentorum, quae figura, quae species humana potest esse pulchrior? nat I 47. quorum quod simile factum, quod initum delendae rei publicae consilium? Catil IV 13. quis enim dies fuit, quem tu non totum in ista ratione consumperis? Muren 46. factum: f. consilium. fides: f. auctoritas. figura: f. compositio. quos putatis fletus mulierum, quas lamentationes fieri solitas esse? Ver IV 47. quis mediocris gladiator ingemuit, quis vultum mutavit umquam? quis decubuit turpiter? quis collum contraxit? Tusc II 41. cohors ista quorum hominum est? Ver III 28. quo is iure amittit civitatem? Caecin 98. lamentationes: f. fletus. libido: f. adulterium. quo in loco nobis vita ante acta proderit, quod ad tempus existimationis partae fructus reservabitur? Sulla 77. qui locus orbi terrae iam non erat alicui destinatus? Sest 66. quo modo primum obtinebit (sapientia) nomen sapientiae? deinde quo modo suspicere aliquam rem aut agere fidenter audebit? Ac II 24. quem ad modum autem oboedire et parere voluntati architecti aer, ignis, aqua, terra potuerunt? nat I 19. quod nomen umquam clarus fuit, cuius res gestae pares? imp Pomp 43. quis umquam orator magnus et gravis haesitavit ob eam causam, quod . . ? de or I 220. quis hoc philosophus tam mollis probare posset? de or I 226. quis rex umquam fuit, quis populus, qui non . . ? div II 95. quibus rebus id adsecutus es? Ver III 41. quam ob rem supplicium non sumpsisti? Ver V 67. a rebus gerendis senectus abstrahit, quibus? Cato 15. in qua urbe vivimus? quam rem publicam habemus? Catil I 9. rex: f. populus. species: f. compositio. stuprum: f. adulterium. quod mihi tempus vacuum ostenditur? Q fr II 13 (15, a), 2. f. locus. eo magis. quod portoriis Italiae sublatissimum quod vectigal superest domesticum praeter viensimam? A II 16. 1. hoc quam habet vim nisi illam? of III 77. urbs: f. res publica. — 2. quae est igitur alia (poena) praeter mortem? Ligar 13. quae est alia causa erroris tanti? fin II 115. hic quis est, qui complet aures meas tantus et tam dulcis sonus? rep VI 18. illa vis quae tandem est? Tusc I 61. quae tandem ea est disciplina? Ac II 114. quae est ista tanta audacia atque amentia? Ver I 54. quis est iste amor amicitiae? Tusc IV 70. quae ista sunt exempla multorum? Ver III 209. quis est iste ordo? Phil VI 14. quae tandem ista ratio est? fin II 93. quis porro noster itus, redditus, vultus, incessus inter istos? A XV 5, 3. — II. quis nostrum tam impudens est, qui se scire postulet? de or I 101. quis enim vestrum hoc ignorat? agr II 41. quem eorum ad futurum putas? div Caec 22. quis meorum amicorum testamentum discessu meo fecit? dom 85. quid

praeterea caelati argenti, quid stragulae vestis, quid pictarum tabularum, quid signorum, quid marmoris apud illum putatis esse? Sex Rose 133. quid tandem erat causae, cur . . ? Phil I 11. vos mihi quid consilii datis? Ac II 138. hi tot equites Romani quid roboris, quid dignitatis huius petitioni attulerunt? Planc 21. quid tandem illi mali mors attulit? Cluent 171. f. terroris, marmoris: f. argenti. quid negotii fuit? Phil VI 8. roboris: f. dignitatis, signorum, al.: f. argenti. quid putatis impendere terroris et mali? agr I 9. obtrectare alteri qui dicitur utilitatem? Tusc IV 56. — III, 1. quid foedius avaritia, quid immanius libidine, quid contemptus timiditate, quid abiectius tarditate et stultitia dici potest? leg I 51. quo quid potest dici absurdius? div II 98. quid agis aliud? Ligar 11. quis umquam audacior, quis nocentior, quis apertior in iudicium adductus est? Cluent 48. quis bonus non luget mortem Trebonii? Phil XII 25. pro qua (patria) quis bonus dubitet mortem oppetere? of I 57. contemptus, al.: f. abiectus. quid magnificientius, quid praeclarior mihi accidere potuit, quam quod . . ? sen 24. quid est magnum de corpucolorum concurione fortuita loqui? Ac I 6. quid neglegentius aut quid stultius maioribus nostris dici potest? Caezin 40. nocens: f. apertus. quid cogitari potest turpius? of III 117. — 2. quod est istuc vestrum probable? Ac II 35. quae sunt tandem ista maiora? Tusc I 16. — IV, a. quis L. Philippum a M. Herennio superari posse arbitratus est? quis Q. Catulum a Cn. Mallio? quis M. Scaurum a Q. Maximo? Muren 36. quis est, qui fraudationis causa latuisse dicat, quis, qui absentem defensum neget esse Quintium? Cluent 74. quis acerbior, quis insidiosior, quis crudelior umquam fuit? Ver II 192. quis umquam tam audax, tam nobis inimicus fuisset, ut . . ? leg III 21. quis tantam turpitudinem iudiciorum, quis tantam inconsistentiam rerum indicatarum, quis tantam libidinem indicium ferre potuisset? Cluent 61. quis hoc non perspicit? Ver I 9. quis enim te aditu, quis ullo honore, quis denique communi salutatione dignum putat? Piso 96. sed quis ego sum? Lael 17. quem tam amentem fore putatis, qui non arbitretur . . ? Flac 105. responde tu mihi, quem esse hunc Verrucium putas; Ver II 190. ad cuius igitur fidem confugiet? Sex Rose 116. f. A, I, 1. nomen. dat nataliciam in hortis, cui? Phil II 15. qui sunt boni cives, qui belli, qui domi de patria bene merentes, nisi qui patriae beneficia meminerint? Planc 80. quos ego orno? nempe eos, qui . . ; Phil XI 26. omnium in me incidere imagines. quorum imagines? nat I 107. — b, 1. quid est, quod quisquam ex vobis audire desideret? Sex Rose 104. quid est dignius, in quo omnis nostra diligentia consumatur? Ver I 112. quid est mirum, si . . ? dom 141. quid est temeritate turpius? aut quid tam temerarium quam . . ? nat I 1. quid esse potest mundo valentius? nat II 31. quid ergo interest, proferantur (tabulae) necne? Ver I 117. quid deinde sequitur? Ver V 14. quid hoc indignius aut quid minus ferendum videri potest? Ver IV 71. quid hoc indignius, quid [hoc] iniquius? Ver III 200. quid est „dignus“? quid est porro „facere contumeliam“? Phil III 22. quid est enim civitas nisi iuris societas? rep I 49. quid Chalcidico Euripo in motu identidem reciprocando putas fieri posse constantius? quid freto Siciliensi? nat III 24. quid ergo addit amplius? Tul 24. quid agimus? Rab Post 9. quid? coloni Narbonenses quid volunt, quid existimant? Font 14. quid? parvus filius quid fecerat? dom 59. quid tandem habet iste currus, quid vinci ante currum dices, quid simulacula oppidorum, quid aurum, quid argentum, quid legati in equis et tribuni, quid clamor militum, quid tota illa pompa? Piso 60. quid ille respondit? Q Rose 49.

volo: f. existimo. ex quo igitur crimen atque accusatio nascitur? Ver II 162. in quo potes me dicere ingratum? Phil II 6. at in quo fuit controversia? Phil VIII 2. in quo melius hunc consumam diem? leg I 13. quae sequuntur igitur? fin IV 55. mihi quae dicere ausus es? Piso 12. quorum igitur causa quis dixerit effectum esse mundum? nat II 133. — 2. quid? hoc inveniri qui potest? Quinet 58. quid? illa cuius modi sunt? Ver III 36. quid? hoc Aetennes soli dicunt? Ver III 108. quid ad haec Quintius? Tul 35. quid mihi opus est sapiente iudice, quid aequo quae sit, quid oratore non stulto? Font 21. quid? tu nescis hunc quaestorem Syracusis fuisse? Planc 65. dices: quid in pace, quid domi, quid in lecto? Tusc II 60. quid? tu in eo sitam vitam beatam putas? Tusc V 35. quid? Lacedemonis quae significatio facta est? div I 74. quid? cum fluvius Atratus sanguine fluxit? quid? cum saepe lapidum imber defluxit? quid? cum in Capitolo ictus Centaurus e caelo est? div I 98. quid deinde? nat III 48. quid enim nunc sim ineptus? de or III 84. quid enim? condescendens navem sapiens num comprehendens animo habet . . ? Ac II 100. quid ergo? negasne illud iudicium esse corruptum? Cluent 63. quid ergo? ad haec mediocri opus est prudentia an ingenio praestanti? div II 130. quid igitur mihi ferarum laniatus obert nihil sentient? Tusc I 104. quid ita Flavio sibi cavere non venit in mentem? Q Rose 35. et condemnatis C. Fabricium, quid ita? Cluent 61. quid? de reliquis rei publicae malis licetne dicere? Phil I 14. quid? ex aede Liberi simulacrum Aristaei non tuo imperio palam ablatum est? Ver IV 128. quid? alii quaestores nonne fecerunt? Planc 63. quid, quod eadem illa ars tollit ad extremum superiora? Ac II 95. quid, quod eodem tempore desidero filiam? Q fr I 3, 3. sed quid ego illa commemoro? Milo 18. sed quid poëtis irascimur? Tusc II 28. quid, si reviviscant Platonis illi? fin IV 61. quid tandem? dom 24. quid tum? parumne multa de toleranda paupertate dicuntur? Tusc V 107. quid vero? hominum ratio non in caelum usque penetravit? nat II 153.

B. **indirecte Frage:** I, 1. qualem fuisse Athenis Timonem nescio quem accepimus; Lael 87. possum perquirere, qui ei fuerit aditus; si per se, qua temeritate; si per alium, per quem; Cael 53. at a testibus laeditur. antequam dico, a quibus qua spe, qua vi, qua re concitat, qua levitate, qua egestate, qua perfidia, qua audacia praeditis, dicam de genere universo; Flac 6. defectiones solis et lunae praedictae, quae, quantae, quando futurae sint; nat II 153. egestas: f. audacia. ut intellegere posset Brutus, quem hominem et non solum qua eloquentia, verum etiam quo lepore et quibus facetiis praeditum lacesisset; Cluent 141. quaeris, quod eloquentiae genus probem maxime: orat 3. cum vidisset, qui homines in hisce subsellii sederent; Sex Rose 59. f. eloquentia. quod iudicium constitutum sit, cognostis; Tul 13. nec saeculorum reliquorum iudicium quod de ipsis futurum sit, pertimescere; div I 36. lepos: f. eloquentia. levitas: f. audacia. quid cuiusquam intererat, quo loco daret? Ver III 192. vir sapiens cognovit, quae materia || esset, materies || et quanta ad maximas res oportunitas in animis inesset hominum; inv I 2. praeconoscere, dei erga homines mente qua sint; div II 130. de nescio quis HS xx se urgeri; A X 11, 2. in hac arte nullum est praeceptum, quo modo verum inveniatur, sed tantum est, quo modo iudicetur; de or II 157. ista damnatio tamen cuius modi fuerit, audite; Ver I 72. quasi non possim, quem ad modum ea dicantur, ostendere! fin II 7. serpit nescio quo modo per omnium vitas amicitia; Lael 87. quo modo est conlatum || conlata ||, quae pars inimica, quae pars familiaris esset; div II 28. perfidia: f. audacia. quod admodum mirabar,

abs te quam ob rem diceretur; Caecin 65. res, al.: f. audacia. declaravi, quis esset status; A IV, 2, 1. nonne aspicis, quae in templo veneris? rep VI 17. — 2. nec hercule invenio, quo nomine alio (amor) possit appellari; Tusc IV 68. quae sit illa vis, intelligendum puto; Tusc I 60. dubitat pastor primo, quae sit ea natura; nat II 89. quis iste dies inluxerit, quaero; Ac II 69. qui istam nescio quam indolentiam magno opere laudant; Tusc III 12. — II. quaererem ex eo (Panaetio), cuius suorum similis fuisset Africani fratri nepos; Tusc I 81. tu celabis homines, quid iis adsit commoditatis et copiae? of III 52. quid abs te iuris constituantur, vide; Cluent 148. propter litterularum nescio quid; A VII 2, 8. videsne, poëtae quid mali adferant? Tusc II 27. tu, quid ego privatim negotii geram, interpretabere? Ver IV 25. omni in re quid sit veri videre decet; of I 94. — III. disputat, quod cuiusque generis animalium statui deceat extreum; fin IV 28. hoc nescio quid exaravi; A XIV 22, 1. Platon ipsi nescio quem illum anteponebas? fin IV 61. cum prae- sertim ipse animus non inane nescio quid sit; fin IV 36. me querere, quid ipsum a se dissentiat; fin V 79. Rhodium quendam dixisse, qui primus eorum (aequalium), qui secundus, qui deinde [deinde] deinceps moriturus esset; div I 64. illud nescio quid tenue dicere ad puerorum ortus pertinere; div II 94. sin quaerimus, quid unum excellat ex omnibus; de or III 143. — IV, a. considera, quis quem fraudasse dicatur; Q Rose 21. hoc te praeterit, non id solum spectari solere, qui debeat, sed etiam illud, qui possit ulcisci; div Caec 53. statuere, qui sit sapiens; Ac II 9. fingas, quem me esse deceat; A VIII 12, 4. videamus, quem probet; Ac II 117. si dissimulare omnes cuperent se scire, ad quem maleficium pertineret; Sex Rose 102. cum ex eo quaereretur, cuius vocem libentissime audiret; Arch 20. cui parent, nesciunt, nec cuius causa laborent; Lael 55. quaerebat, cui probatns esset ipse patronus; Cluent 52. video, cui committam; Tusc V 55. ut constituent, a quo iudicium corruptum videtur; Cluent 75. quod quoniam in quo sit magna dissensio est; fin V 16. video, quicum loquar; fin II 107. tribuni plebis permagni interest qui sint; Planc 13. ut ostendamus, qui simus; Ac II 98. consideranti, ad quos ista non translata sint, sed nescio quo pacto devenerint; Bru 157. ut possis, quorum studio (tribus) tuleris, explicare; Planc 48. cum homines viderent, quibus pepercissent; Ver IV 4. didicit populus Romanus, quibus se committeret, a quibus caveret; Phil II 117. si comparatio fiat, quibus plurimum tribuendum sit officii; of I 58. quibus ortus sis, non quibuscum vivas, considera; Phil II 118. — b. 1. quid enique accidisset, quid enique opus esset, indagare et odorari solebat; Ver II 135. monuit Crassum, quid eventurum esset, nisi cassisset; div I 30. si, quid maxime consentaneam sit, quaerimus; Tusc II 45. video, quid inter annonam interesse soleat; Ver III 191. est tunum videre, quid agatur; Muren 83. ut scire posset, quid enique deberetur; Cluent 75. quid sit, definitionibus (quaeritur); orat 45. tenemusne, quid sit animus, ubi sit? Ac II 124. aut Epicurus, quid sit voluptas, (nescit), aut . . . fin II 6. sentire, quid simus; fin V 41. quod unum hoc animal sentit, quid sit ordo, quid sit, quod deceat; of I 14. quid fieri placaret, ostendi; Catil III 5. non satis intellego, quid summum dicas esse, quid breve; Tusc II 44. quid ageret, nesciebat; Ver II 74. cupiebam, quid cogitarent, cognoscere; agr II 11. ex me audies, quid in oratione tua desiderem; rep II 64. suspicor, quid dicturi sint; Phil V 5. quia (Timocrates) nescio quid in philosophia dissen- tiret; nat I 93. quid de me populus Romanus existimaret, laboravi; Sulla 92. ut sciām, quid (Attica) garriat; A XII 1, 1. me omnino ignorare, quid pos-